
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

{Ш Ж 1 №М£

О реорганизации муниципального 
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения города 
Ростова-на-Дону «Детский
сад № 263» путем присоединения 
к нему муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного
учреждения города Ростова-на-Дону 
«Детский сад № 45»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании 
в Российской Федерации» (ред. от 02.03.2016), Уставом города 
Ростова-на-Дону, принятым решением Ростовской-на-Дону городской Думы 
от 09.04.1996 №211 (ред. от 24.11.2015), постановлением Администрации 
города Ростова-на-Дону от 27.07.2011 №475 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 
учреждений» (ред. от 03.10.2012), в целях обеспечения эффективности расходов 
по муниципальным образовательным учреждениям

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение города Ростова-на-Дону 
«Детский сад № 263» (далее -  МБДОУ № 263) путем присоединения к нему 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 45» (далее -  МБДОУ № 45).

2. Правопреемником МБДОУ № 45 после окончания процедуры 
реорганизации является МБДОУ № 263.

3. Учредителем образовательного учреждения является муниципальное 
образование «Город Ростов-на-Дону».



Полномочия учредителя МБДОУ № 263 переданы Управлению 
образования города Ростова-на-Дону.

4. Основные виды деятельности МБДОУ № 263 остаются 
без изменения.

5. Управлению образования города Ростова-на-Дону:
5.1. Провести мероприятия по реорганизации МБДОУ № 263 путем 

присоединения к нему МБДОУ № 45 в соответствии 
с требованиями действующего законодательства.

5.2. Обеспечить трудовые права и социальные гарантии работникам 
МБДОУ № 45 при проведении реорганизации.

5.3. Обеспечить соблюдение прав воспитанников МБДОУ № 45 
на получение образования.

5.4. Утвердить передаточный акт в срок до 30.06.2016.
5.5. Утвердить изменения и дополнения в устав МБДОУ № 263 

и осуществить контроль за его регистрацией в срок до 29.07.2016.
6. МБДОУ № 45 осуществить мероприятия, направленные 

на соблюдение трудовых прав и социальных гарантий работников, 
подлежащих сокращению при проведении реорганизации.

7. Заведующему МБДОУ № 263:
7.1. После издания постановления уведомить Межрайонную инспекцию 

Федеральной налоговой службы № 26 по Ростовской области 
о начале процедуры реорганизации в установленном законом порядке и сроки.

7.2. Известить кредиторов о реорганизации МБДОУ № 263 путем 
присоединения к нему МБДОУ № 45 в установленном порядке.

7.3. Осуществить мероприятия по внесению изменений и дополнений 
в устав МБДОУ № 263.

7.4. Представить документы в Департамент имущественно-земельных 
отношений города Ростова-на-Дону согласно постановлению Администрации 
города Ростова-на-Дону от 18.05.2012 № 375 «О приведении учета 
муниципального имущества города Ростова-на-Дону в соответствие 
с требованиями действующего законодательства» для внесения изменений 
в реестр муниципального имущества в установленный законом срок.

7.5. Представить документы в Департамент имущественно-земельных 
отношений города Ростова-на-Дону для закрепления имущества на праве 
оперативного управления за МБДОУ № 263, переданного 
МБДОУ № 45, согласно приложению к постановлению.

8. Департаменту имущественно-земельных отношений города 
Ростова-на-Дону после исполнения пунктов 5,6,7 постановления:

8.1. Согласовать передаточный акт.
8.2. Согласовать изменения и дополнения в устав МБДОУ № 263.
8.3. По окончании процедуры реорганизации МБДОУ № 263 путем 

присоединения к нему МБДОУ № 45 внести соответствующие изменения 
в реестр муниципального имущества города Ростова-на-Дону.

8.4. Закрепить передаваемое имущество МБДОУ № 45 на праве 
оперативного управления за МБДОУ № 263.



9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города Ростова-на-Дону (по социальным вопросам) 
Бережного В.А.

И.о. главы Администрации 
города Ростова-на-Дону

Постановление вносит 
Управление образования 
города Ростова-на-Дону

С.Г. Кузнецов



Приложение 
к постановлению Администрации 

города Ростова-на-Дону
ОТ Zf.pf.lff6 №  Ш

Перечень имущества 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Детский сад № 45», 

предлагаемого к закреплению на праве оперативного управления 
за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Ростова-на-Дону 

 «Детский сад № 263»   
№
п/п

Инвентарный номер Наименование объекта 
имущества

Коли
чество,

шт.

Дата ввода 
в эксплуатацию

Первоначальная 
стоимость (руб.)

Остаточная 
стоимость (руб.)

Основание (№ договора, MK, дата)

Недвижимое имущество

1. 000000000000000003 здание муниципального 
бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 
города Ростова-на-Дону 

«Детский сад № 45 
общая площадь 267,1 кв.м. 

Литер: А1 Этажность: 1 
г. Ростов-на-Дону, 

ул. Красноармейская, 204

1 01.01.1969 341477,20 126870,20 Свидетельство о государственной 
регистрации права 

№61-61-01/431/2010-190 
от 28.07.2015 

повторное, взамен 
свидетельства 

№61-61-01/431/2010-190 
от 21.03.2012

Движимое имущество

2. 000000000000000032,
000000000000000033, 
000000000000000038, 
000000000000000039

набор корпусной мебели 4 01.01.1993 50224 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

3. 000000000001630027 пианино 1 30.11.2004 6115 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

4



4. 000000000000000219 стол дидактическим 30.11.2004 7324 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

000000000000000005 холодильник «НОРД» 01.01.2005 9737 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

6 . 000000000000000008 холодильник «САРАТОВ»

7. 000000000000000613 столик игровои

01.01.2005 7704

01.01.2005 6303

0,00

0,00

Инвентаризационная опись № 
от 31.03.2016

Инвентаризационная опись № 
от 31.03.2016

000000000000000614 шкаф для игрушек 01.01.2005 3810 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

9. 000000000001630102 спорткомплекс 01.01.2005 4280 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

10. 000000000001380032 музыкальный центр 31.01.2006 4580 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

11. 000000000011000215 счетчик электрическии 22.06.2006 4029 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

12. 000000000011000203 холодильник «Смоленск» 31.07.2006 6320 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

13. 000000000011000204 электромясорубка 1.08.2006 7079 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

14. 000000000011000207 холодильник LG 30/09/2006 4590 0.00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

15. 000000000011000218 весы PH 10Ц13У 30.06.2007 5850 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

5



16. 000000000011000219 факс 1 31.12.2007 5682 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

17. 000000000011000220 водный диспенсер 1 31.12.2007 4000 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

18. 000000000001630274 столы раздаточные 2 31.12.2007 10080 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

19. 000000000001630273 ковер 1 31.12.2007 6660 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

20. 000000000011000222 холодильник INDESIT 1 31.03.2008 15560 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

21.
000000000000000018 пожарная сигнализация 1 30.04.2008 68071 0,00 Инвентаризационная опись № 1 

от 31.03.2016

22. 000000000000000024 станция объектовая РСПИ 
«СТРЕЛЕЦ-МОНИТОРИНГ»

1 31.12.2010 50000 12506,60 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

23. 000000000000000046 шкаф открытый «БАШЕНКА» 1 23.05.2013 7990 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

24. 000000000000000047 шкаф хозяйственный закрытый 1 23.05.2013 15950 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

25. 000000000000000048-
000000000000000049

шкаф закрытый «БАШЕНКА» 2 23.05.2013 19960 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

26. 000000000000000050-
000000000000000051

шкаф закрытый «ДОМИК» 2 23.05.2013 18900 0,00 Инвентаризационная опись № 1 
от 31.03.2016

27. 106000000000000067 диван 1 02.10.2014 10687,64 0,00 договор № 45/м 
от 15.09.2014

28. 106000000000000068 кресло офисное 1 02.10.2014 6371,32 0,00 договор № 45/м 
от 15.09.2014

29. 000000000000000053,
000000000000000069

плита электрическая 2 21.10.2014 75066,88 0,00 бухгалтерская справка 
от 20.10.2014 г.



30. 104000000000000052 компьютер в сборе 1 19.03.2015 41684 27789,32 договор № 45/2 
от 19.03.2015

31. 104000000000000070 принтер CANON MF3010 1 19.03.2015 10100 0.00 договор № 45/2 
от 19.03.2015

итого 836185,04 167166,12

Начальник общего 
отдела Администрации 
города Ростова-на-Дону П.П. Волошин

7


